

工事（業務）設計書の扱いについて

工事（業務）設計書の公表により知り得た情報は、徳島県以外の者の権利を含む場合があるため、当該資料の利用にあたっては、ダウンロードを行った個人又は法人における 1 次利用に限るものとし、有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

業務委託料内訳書

業務名	R 7 徳環 徳島東環状線 徳・安宅2 事後調査業務（2）				業 種 項 目	公共工事に伴う建物等の損害等調査 公共工事に伴う建物等の損害等調査	
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
公共工事に伴う建物等の損害等調査		式	1		4,251,897		
地盤変動影響調査		式	1		4,251,897		
共通		式	1		48,070		
作業計画書の作成		業務	1		48,070		内 1号
打合せ協議		式	1		350,000		
打合せ協議		業務	1		350,000		内 2号
事後調査		式	1		2,423,790		
木造建物A調査	70㎡未満	棟	2	156,919	313,838		単 1号
木造建物A調査	70㎡以上130㎡未満	棟	1	198,350	198,350		単 2号
非木造建物イ調査	200㎡以上400㎡未満	棟	1	261,568	261,568		単 3号
非木造建物イ調査	200㎡未満	棟	2	207,726	415,452		単 4号
非木造建物ハ調査	200㎡未満	棟	1	144,226	144,226		単 5号
区分所有建物等調査	35㎡以上65㎡未満	戸	5	48,611	243,055		単 6号

業務委託料内訳書

業務名	R 7 徳環 徳島東環状線 徳・安宅 2 事後調査業務（2）					業 項	種 目	公共工事に伴う建物等の損害等調査 公共工事に伴う建物等の損害等調査
項目・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
工作物調査		100㎡以上300㎡未満	箇所	5	115,348	576,740		単 7号
工作物調査		100㎡未満	箇所	3	90,187	270,561		単 8号
算定			式	1		962,146		
木造建物算定		70㎡未満	棟	2	50,095	100,190		単 9号
木造建物算定		70㎡以上130㎡未満	棟	1	63,410	63,410		単 10号
非木造建物算定		200㎡以上400㎡未満	棟	1	103,203	103,203		単 11号
非木造建物算定		200㎡未満	棟	3	82,282	246,846		単 12号
区分所有建物等算定		35㎡以上65㎡未満	戸	5	26,890	134,450		単 13号
工作物算定		100㎡以上300㎡未満	箇所	5	42,530	212,650		単 14号
工作物算定		100㎡未満	箇所	3	33,799	101,397		単 15号
費用負担の説明			式	1		467,891		
説明資料の作成等			権利者	7	17,695	123,865		単 16号
費用負担説明			権利者	2	172,013	344,026		単 17号

業務委託料内訳書

業務名	R 7 徳環 徳島東環状線 徳・安宅 2 事後調査業務 (2)					業 種 項 目	公共工事に伴う建物等の損害等調査 直接経費	
項目・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
直接経費			式	1		377,250		
直接経費			式	1		377,250		
材料費			式	1		297,632		
材料費		対象額:4,251,897 7%	式	1		297,632		
旅費交通費			式	1		79,618		
旅費交通費(率計上)		対象額:4,168,517 1.91%	式	1		79,618		内 3号
直接原価(その他原価除く)			式	1		4,629,147		
その他原価			式	1		2,289,646		内 4号
一般管理費等			式	1		3,725,207		内 5号
工損調査等業務価格			式	1		10,644,000		
消費税相当額			式	1		1,064,400		
工損調査等業務費			式	1		11,708,400		

1 次内訳書

単価使用年月	2025. 10
歩掛適用年月	2025. 10
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

内 1号	作業計画書の作成						
	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	作業計画書の作成		業務	1		48,070	
	合計					48,070	

1 次内訳書

単価使用年月	2025. 10
歩掛適用年月	2025. 10
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

内 2号	打合せ協議						
	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	打合せ協議		業務	1		350, 000	
	合計					350, 000	

1 次内訳書

単価使用年月	2025. 10
歩掛適用年月	2025. 10
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

内 3号	旅費交通費(率計上)	対象額:4, 168, 517 1. 91%					
	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	旅費交通費		式	1		79, 618	
	合計					79, 618	

1 次内訳書

単価使用年月	2025. 10
歩掛適用年月	2025. 10
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

内 4号	その他原価						
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費（工損調査）			式	1		4, 251, 897	直接人件費:4, 251, 897 管区9 :
$\alpha \div (1 - \alpha)$			%	53. 85			35% $\div (1 - 35\%)$
その他原価			式	1		2, 289, 646	直接人件費（工損調査） $\times \alpha \div (1 - \alpha)$
合計						2, 289, 646	

1 次内訳書

単価使用年月	2025. 10
歩掛適用年月	2025. 10
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

内 5号	一般管理費等						
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要
業務原価			式	1		6, 918, 793	業務原価:6, 918, 793 管区9 : 0
$\beta \div (1 - \beta)$			%	53. 85			35% \div (1 - 35%)
一般管理費等			式	1		3, 725, 770	業務原価 $\times \beta \div (1 - \beta)$)
調整額						-563	
合計						3, 725, 207	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 10
歩掛適用年月	2025. 10
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 1号	木造建物A調査	70㎡未満	単位	棟	単位数量	1	単価	156, 919
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
木造建物A調査			棟	1	156, 919	156, 919		
合計						156, 919		
単価						156, 919	円／棟	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 10
歩掛適用年月	2025. 10
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 2号	木造建物A調査	70㎡以上130㎡未満	単位	棟	単位数量	1	単価	198, 350
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
木造建物A調査			棟	1	198, 350	198, 350		
合計						198, 350		
単価						198, 350	円／棟	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月	2025. 10	
						歩掛適用年月	2025. 10	
						労務調整係数	1. 000-00000	0. 0 0
単 3号	非木造建物 _I 調査	200㎡以上400㎡未満	単位	棟	単位数量	1	単価	261, 568
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
非木造建物 _I 調査			棟	1	261, 568	261, 568		
合計						261, 568		
単価						261, 568	円／棟	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月	2025. 10	
						歩掛適用年月	2025. 10	
						労務調整係数	1. 000-00000	0. 0 0
単 4号	非木造建物 _I 調査	200㎡未満	単位	棟	単位数量	1	単価	207, 726
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
非木造建物 _I 調査			棟	1	207, 726	207, 726		
合計						207, 726		
単価						207, 726	円／棟	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 10
歩掛適用年月	2025. 10
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 5号	非木造建物ハ調査	200㎡未満	単位	棟	単位数量	1	単価	144, 226
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
非木造建物ハ調査			棟	1	144, 226	144, 226		
合計						144, 226		
単価						144, 226	円／棟	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 10
歩掛適用年月	2025. 10
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 6号	区分所有建物等調査	35㎡以上65㎡未満	単位	戸	単位数量	1	単価	48, 611
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
区分所有建物等調査			戸	1	48, 611	48, 611		
合計						48, 611		
単価						48, 611	円／戸	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 10
歩掛適用年月	2025. 10
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 7号	工作物調査	100㎡以上300㎡未満	単位	箇所	単位数量	1	単価	115, 348
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
工作物調査			箇所	1	115, 348	115, 348		
合計						115, 348		
単価						115, 348	円／箇所	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 10
歩掛適用年月	2025. 10
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 8号	工作物調査	100㎡未満	単位	箇所	単位数量	1	単価	90, 187
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
工作物調査			箇所	1	90, 187	90, 187		
合計						90, 187		
単価						90, 187	円／箇所	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 10
歩掛適用年月	2025. 10
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 9号	木造建物算定	70㎡未満	単位	棟	単位数量	1	単価	50, 095
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
木造建物算定			棟	1	50, 095	50, 095		
合計						50, 095		
単価						50, 095	円／棟	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 10
歩掛適用年月	2025. 10
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 10号	木造建物算定	70㎡以上130㎡未満	単位	棟	単位数量	1	単価	63, 410
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
木造建物算定			棟	1	63, 410	63, 410		
合計						63, 410		
単価						63, 410	円／棟	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 10
歩掛適用年月	2025. 10
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 11号	非木造建物算定	200㎡以上400㎡未満	単位	棟	単位数量	1	単価	103, 203
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
非木造建物算定			棟	1	103, 203	103, 203		
合計						103, 203		
単価						103, 203	円／棟	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 10
歩掛適用年月	2025. 10
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 12号	非木造建物算定	200㎡未満	単位	棟	単位数量	1	単価	82, 282
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
非木造建物算定			棟	1	82, 282	82, 282		
合計						82, 282		
単価						82, 282	円／棟	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 10
歩掛適用年月	2025. 10
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 13号	区分所有建物等算定	35㎡以上65㎡未満	単位	戸	単位数量	1	単価	26, 890
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
区分所有建物等算定			戸	1	26, 890	26, 890		
合計						26, 890		
単価						26, 890	円／戸	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 10
歩掛適用年月	2025. 10
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 14号	工作物算定	100㎡以上300㎡未満	単位	箇所	単位数量	1	単価	42, 530
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
工作物算定			箇所	1	42, 530	42, 530		
合計						42, 530		
単価						42, 530	円／箇所	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 10
歩掛適用年月	2025. 10
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 15号	工作物算定	100㎡未満	単位	箇所	単位数量	1	単価	33, 799
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
工作物算定			箇所	1	33, 799	33, 799		
合計						33, 799		
単価						33, 799	円／箇所	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 10
歩掛適用年月	2025. 10
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 16号	説明資料の作成等		単位	権利者	単位数量	1	単価	17, 695
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
説明資料の作成等			権利者	1	17, 695	17, 695		
合計						17, 695		
単価						17, 695	円／権利者	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 10
歩掛適用年月	2025. 10
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 17号	費用負担説明		単位	権利者	単位数量	1	単価	172, 013
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
費用負担説明			権利者	1	172, 013	172, 013		
合計						172, 013		
単価						172, 013	円／権利者	